
 
 

РЕПУБЛИКА  БЪЛГАРИЯ 

Областен управител на област Добрич 
 

   

 

             9300 Добрич, ул. Независимост 5 

    тел.: +359 58 601 200, факс: +359 58 601 249 
       е-mail: governor@dobrich.government.bg    

           web: www.dobrich.government.bg 

 

 

З А П О В Е Д  

№ АдК-04-6 

Добрич  08.02.2023 г. 

 

Във връзка с осъществяваният по силата на чл.32, ал.2 от Закона за администрацията и 

чл.45, ал.4 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, контрол за 

законосъобразност на решенията на Общински съвет гр. Добрич, констатирах 

незаконосъобразност на решение № 43-32 по Протокол № 43/31.01.2023 година. 

С Решение № 43-32, на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА и във връзка чл. 43 от 

Договор за обществена услуга №ДР-35/01.06.2022 г. с „Градски транспорт Добрич“ ЕООД, 

Общински съвет Добрич:  

1. Упълномощава Кмета на Община град Добрич и Управителя на „Градски транспорт 

Добрич“ ЕООД да сключат допълнително споразумение към Договор за обществена услуга с 

„Градски транспорт Добрич“ ЕООД, гр. Добрич, ЕИК 202966915 за промяна в „Приложение №11 

– Действаща тарифа“, а именно: 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №11. ДЕЙСТВАЩА ТАРИФА 

 

Настоящото Приложение съдържа информация за цените на карти и билети, на които 

Операторът извършва продажба. 

1. Всички посочени цени са в български лева с включен данък върху добавената стойност. 

2. Считано от 01.02.2023 г. до 31.12.2023 г. Изпълнителя прилага следните цени на 

Превозните документи: 

Карта за еднократно пътуване 

(билет) 

Дневно 1,20 лева 

Редовни за цяла градска мрежа Дневно/месечно/годишно 3лева/40 лева/300 лева 

Преференциални За учащи след 

7 клас, студенти, докторанти, за 

всички линии 

 

Месечна/тримесечна/годишна Било 25 лева/ 60 лева/ 250 

лева 

Става 12 лева/ 28 лева/ 

90 лева 

Преференциални За учащи до 7 

клас, за всички линии 

Годишна  0 лева 

mailto:obl-dobrich@netplusdb.bg
http://www.dobrich.government.bg/


   

 

9300 Добрич, ул. Независимост 5 

тел.: +359 58 601 200, факс: +359 58 601 249 
е-mail: governor@dobrich.government.bg    

web: www.dobrich.government.bg 

Стр. 2 

 

 

Пенсионери до 70 год. за 

всички линии 

Месечна/тримесечна/годишна Било 25 лева/60 лева/ 250 

лева 

Става 24 лева / 58 лева/ 

180 лева 

Пенсионери над 70 год. за 

всички линии 

Месечна/тримесечна/годишна 15лева/40 лева/150 лева 

Хора с увреждания Месечна/шестмесечна/годишна 12 лева/50 лева/100 лева 

Придружител на хора с 

увреждания 

Месечна 10 лева 

 

2. Възлага на Кмета на Община град Добрич и Управителя на „Градски транспорт 

Добрич“ ЕООД последващи съгласно закона действия. 

ГЛАСУВАЛИ: „ЗА“ – 21; „ПРОТИВ“ – 0; „ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ“ – 0. 

  Решението е незаконосъобразно по следните съображения: 

 С настоящото решение, се извършва промяна в цените на превозните документи, във 

връзка с обнародваното Постановление на МС № 10 от 25 януари 2023г., в ДВ бр.9 от 

27.01.2023г. за изменение и допълнение на нормативните актове, с което се въвежда намаление 

на превозните цени на обществения транспорт на някои групи граждани, за периода от 1 

февруари до 31 декември 2023 година. Поради тази причина считам, че решението е по чл.21, 

ал.1, т.7 от ЗМСМА, като следва същото да бъде прието с поименно гласуване съобразно чл.27, 

ал.5 от ЗМСМА. Императивното процесуално правило на чл. 27, ал. 5 от ЗМСМА е създадено, за 

да гарантира законосъобразното упражняване на предоставените на общинския съвет със закон 

правомощия при провеждане на финансовата политика на територията на съответната община. За 

да е валидно волеизявлението на общинския съвет, то следва да бъде взето при спазване на 

изискванията на специалния закон за ред и форма. 

 При приемането на решението не е спазена процедурата по Глава седма от Правилника за 

организацията и дейността на Общински съвет град Добрич, неговите Комисии и 

взаимодействието му с Общинската администрация, за внасяне на материали за разглеждане в 

общинския съвет, в т.ч и няма обсъждане в постоянните комисии на Общински съвет Добрич. 

 В докладната записка на Управителя на „Градски транспорт“ ЕООД, гр. Добрич до Кмета 

на община Добрич, няма предложение за начина по-който ще се компенсират сумите заплатени 

за абонаметни карти, които са със срок на валидност повече от един месец, издадени преди 

приемането на изменението с ПМС № 10/25.01.2023 година. В тази връзка и в решението на 

общинския съвет този въпрос не е уреден, не е ясно предвиждат ли се компенсации. 

 С оглед гореизложеното и на основание чл.32, ал.1 от Закона за администрацията във 

връзка с чл.45, ал.4 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 

   

              Н А Р Е Ж Д А М: 

 

ВРЪЩАМ ЗА НОВО ОБСЪЖДАНЕ Решение № 43-32 по Протокол № 43 от заседание 

на Общински съвет гр. Добрич, проведено на 31.01.2023 година. 

Копие от настоящата Заповед да се връчи на Председателя на Общински съвет гр. Добрич 

за сведение и изпълнение. 

 

       

ЗДРАВКО ЗДРАВКОВ 

 

Областен управител на област Добрич 
 

mailto:obl-dobrich@netplusdb.bg
http://www.dobrich.government.bg/

